- Italia; Timavus in Illyrico; Rhodanus in Gallia; Iberus et Baetis in Spania; Bagrada in Numidia; Tiron in Gaetulia; Nilus in Aegypto; Tigris et Euphrates in Parthia; Rhenus in Germania.
- 12 Clarissimae insulae in mari nostro undecim: Sicilia, Sardinia, Crete, Cypros, Euboea, Lesbos, Rhodus, duae Baleares, Ebusus, Corsica, Gades. In Oceano ad orientem Taprobane, ad occidentem Britannia, septentrionem Thyle, ad meridiem insulae fortunatae.
- 13 Praeter has in Aegaeo mari Cyclades duodecim: Delos, Gyaros, Myconos, Andros, Paros, Olearos, Tenos, Cythnos, Melos, Naxos, Donusa. Praeter haec Sporades innumerabiles; ceterum celeberrimae Aeginae.
- 15 Salamina, Coos, Chios, Lemnos, Samothracia, Ionio Echinades, Strophades, Ithace, Cephaleni, Zacynthos. In Hadriatico Crateae circiter mille, Siculo Aeoliae octo, in Gallico Stoechades tres, Syrtibus Cercina et Meninx et Girba.

VII. DE MARIVM AMBITV.

- 1 Mare quo cingimur universum vocatur Oceanus. Hoc quattuor regionibus inrumpit in terras: a septentrione vocatur Caspium, ab oriente Persicum, a meridie Arabicum, idem rubrum et erythraeum, occasum magnum mare, idem Atlanticum, quod commercii totius generis humani peragitur. Hoc intra fretum Gaditanum inter duos montes clarissimum Abylam et Calpen ob impositas Herculis columnas dein latissime simul et longissime fusum medium terrarum orbem inundat et nomina acquirit: Balearicum quod Hispaniam adluit; Gallicum, quod Gallias tangit; Ligusticum, quod Liguribus infunditur; Tyrrhenum, idem inferum, quod dextrum Italiae circum circuit, Hadriaticum, idem superum, quod sinistrum Italiae latus circum circuit; Siculum, in quo Siciliae Creticum, in quo insula est Creta; Ionium et Aegaeum quae Achaiam [id est Peloponnesum] ita ambiunt, interveniente Isthmo paene insulam faciunt; Myrtou

et Icarium, quae adhaerent Aegaeo mari, illud a Myrtilo, hoc ab Icaro cognominata; Euxinum, Ponticum, quod ingenti sinu Scythis infunditur; Hellesponticum fauce transmissum inter duas celeberrimas urbes, Seston Europae, Abydon Asiae; Tanaiticum, quo Asia alluitur; Aegyptium ab Aegypto, Libycum a Libya cognominatur; Syrticum a duabus Syrtibus reciprocis aestibus retorquetur.

VIII. MIRACVLA MVNDI.

- 10 Miracula quae in terris sunt. Ab Apollonia † et 1
cathamantie milia passus quinque in monte Nymphaeo:
ibi ignis est et de terra exit flamma. In silva Panis
symphonia in oppidum auditur. Item sub eo monte in
campo lacus aquae pleni; inde pix exit et bitumen:
15 cum manibus subplodas, pix alte attollitur et quasi
ab aqua bullescit. Ambraciae in Epiro in pariete sunt 2
picti Castor et Pollux et Helena manu aetochthonis,
et nemo neque invenire potest quis pinxerit. Argis 3
in Epiro quod Hippoboton appellatur: ibi pons magnus
20 columnatus duplex, quem Medea aedificari imperasse
fertur. Ibi picta sunt gubernacula Argonautarum,
† quae coepta navis: ibi Iovis templum Trophonii,
unde est ad inferos descensus ad tollendas sortes: in
quo loco dicuntur ii qui descenderunt Iovem ipsum
25 videre. Leucade mons, unde se Sappho deiecit pro- 4
pter virum: in summo monte fanum est Apollinis, ubi
sacra fiunt; et cum homo inde desiluit, statim excipi-
tur lintribus. Sicyone in Achaia in foro aedis Apolli- 5
nis est: in ea sunt posita Agamemnonis clipeus et ma-
30 chaera, Ulixis chlamys et thoracium, Teuceri sagittae
et arcus; Adrasti arca, quam deposuit, in qua quid
sit ignoratur; sed et olla aerea in qua Pelias coctus
dicitur: item Palamedis litterae: Marsyae autem † quae-
quae corium; remi Argonautarum cum gubernaculis.
35 † Brachia calculus, quem Minerva sortita est de Oreste
***: una proci parasiti palla pendet, quam si quis
halitu afflaverit, tota patefit: Penelopae tela. Ibi de

6 terra oleum scaturit. Argis in Achaia Iunonis tem-
 7 plum magnifice ornatum, quod asyllum vocant. Olym-
 8 piae templum Iovis nobile, ubi athletae initiantur. Co-
 9 rinthi balaenae costa est magna secundum mare, quam
 homo complecti non potest. Eodem in loco fanum est
 9 Veneris, in quo vas marmoreum Laidos. Boeotiae
 lacus sacer, ubi Amphiarus devoratus [in eo lacu]
 est. Urceus fictilis fractus pendet testa inter se
 composita; unde autem pendeat non apparet, nisi a
 10 vento moveatur. Athenis Minervae aedes nobilis, cu-
 ius ad sinistram clipeus appositus quem digito tangit:
 in quo clipeo medio Daedali est imago ita collocata,
 quam si quis imaginem e clipeo velit tollere, perit to-
 tum opus; solvitur enim signum: ipsa autem dea ha-
 11 bet hastam de gramine. Ilio lapis quadrata ubi Cas-
 12 sandra fuit alligata; quam si ante tangas aut fricue-
 ris, lac demittit; ex altera autem parte similiter si
 frices, † ac si sanguinem remittit. Iuxta autem mare
 qui locus Rhoeteon vocatur; ibi est Achillis et Pa-
 12 trocli tumulus et flumen Scamandros. Ephesi Dianae
 fanum nobilissimum, maximum pulcherrimumque orbis
 terrarum. Introitu dextra ac sinistra postes marmo-
 rei monolithi longi cubitis viginti, qua super templum
 13 ascensu sunt † centum quadraginta milia. Samo in
 templo Iunonis est scyphus factus ex hedera, cuius
 14 capita foras quattuor arietina magna cornibus mirae
 magnitudinis contortis. Pergamo ara marmorea magna,
 alta pedes quadraginta cum maximis sculpturis; con-
 15 tinet autem gigantomachiam. Rosi signum Dianae
 marmoreum pulcherrimum quod stat sub divo [caelo],
 16 nec cum pluit aqua tangitur. Argyro est fanum Ve-
 neris super mare: ibi est lucerna super candelabrum
 posita lucens ad mare sub divo [caelo], quam neque
 ventus exstinguit nec pluvia aspargit: sed et Hercu-
 lis aedes antiqua; ibi e columna pendet cavea ferrea
 17 rotunda, in qua conclusa Sibylla dicitur. Ibi iacent
 ossa balaenae quasi lapides quadrati. Magnesia apud
 Sipyllum columnae sunt quattuor: inter has columnae

est Victoria ferrea pendens sine aliquo vinculo in aëre ludens; sed quotiens ventus aut pluvia fuerit non movet. Aedis Dianae Epheso est quam constituit Amazon; ibi et sepulcrum Icari stertentis quasi dormiat mirae magnitudinis ex orichalco et ferro. Rhodi colossicum signum Solis altum ** super columna marmorea cum quadriga; columna vero habet cubitos centum. Cypro signum Iovis Olympii aereum, facies ex auro, quem fecit Phidias † in cubitis centum quinquaginta et latum cubitis sexaginta. Domus illic Cyri regis aedificata lapidibus candidis et nigellis auro iunctis, ubi sunt columnae diversis coloribus et innumerabiles laminae ferreae, fenestrae ex argento et tegulae ex lapide prasino. Murus intus medio Babylo-
niae, quem Memnon aedificavit lapide cocto et sulfure, ferro intermixtus, ubi sunt iuncturae. Latitudo eius cubitis triginta, altus cubitis centum et triginta: cingitur milia passuum triginta. Hunc coepit Semiramis, filius eius perfecit. Pyramides in Aegypto, quas aedificavit **. Agartus oppidum: ibi est Nilus fluvius aere factus, † plexilis in cubitis trecentis, cuius facies smaragdo limpidus, brachia ex ebore magno, cuius adpectu et bestiae terrentur. Athenis signum Iovis Olympii, Alexandriae flumen Nilum maxime colunt.